
Nová zelená úsporám Light  

Dotace na úsporná opatření v rodinných domech 

Kdo může žádat? 

Vlastník nebo spoluvlastník rodinného domu, na jehož úpravy je dotace požadována,  

ve kterém má trvalý pobyt počínající před 12. 9. 2022 a ZÁROVEŇ: 

– žadatel a všichni členové jeho domácnosti pobírají ke dni podání žádosti o podporu 

starobní důchod nebo invalidní důchod 3. stupně, nebo 

– žadatel v období mezi 12. 9. 2022 a dnem podání žádosti o podporu pobíral příspěvek na 

bydlení (není nutné, aby jej pobíral po celou dobu). 

Podporu nelze poskytnout na stavby, které jsou ve (spolu)vlastnictví obchodní společnosti, 

právnické osoby, spolku nebo fondu (svěřenské fondy, investiční fondy a jiné). 

Podpora může být poskytnuta pouze, pokud má žadatel právo nakládat s nemovitostí v plném 

rozsahu a toto právo není omezeno (soudcovskou či exekutorskou zástava, exekuce, aj.) 

Výše podpory: 

Maximální celková výše podpory na realizaci opatření je omezena na 150 000 Kč, je 

poskytnuta formou zálohy před realizací a stanoví se jako součet podpor na vybraná opatření: 

 

Jak podat žádost? 

Žádosti se podávají elektronicky prostřednictvím aplikace AIS SFŽP ČR, a to od 9. 1. 2023, a je 

k ní zapotřebí mít zřízenou elektronickou identitu občana (lze zařídit na CZECH POINTU). 

Součástí žádosti je: 

- Fotodokumentace před realizací. 

- Dokument prokazující vlastnictví bankovního účtu žadatele. 

- Dokument prokazující čerpání příspěvku na bydlení nebo důchodu. 

- Zpráva o navrhovaných opatřeních potvrzená zástupci místní akční skupiny (MAS).  
 

Po realizaci opatření je nutné doložit: 

- Zprávu o provedených opatřeních potvrzenou zástupci MAS. 

- Fotodokumentaci. 

 

Pokud uvažujete o podání žádosti o dotaci, obracet se můžete na pracovníky MAS Hanácké 

Království, kteří s Vámi vše zdarma zkonzultují a postarají se o veškerou administrativu. 

Kontaktní osoba: Michal Kuděla, tel.: 606 287 499, e-mail: kudela@hanacke-kralovstvi.cz 


